
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/0000422
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2020 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818029G
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de material audiovisual para la Universidad Carlos III
de Madrid

Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Formalizado

Adjudicatario

TOWER TBA
NIF B80275035
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe ESPAÑA
ES300

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-42
Fecha de Formalización 27/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación . Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/07/2020 a las 12:40 al 20/07/2020 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa virtual se pubilcará más adelante la dirección
web

Dirección Postal

Calle Madrid, Nº126
(28903) Getafe ESPAÑA
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 11:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 
Mejoras en los precios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70.00Ponderación 

Sustitución de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de características técnicas equipos de referencia
: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acKq5iivdiouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 674651567 |  2020-184357 | Thu, 27 Aug 2020 11:03:33:334 CEST 8078302782284115095270260821572659661UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acKq5iivdiouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

